Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри
район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

                          №
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                  23.01.2013  № 49
г. Мариинский  Посад

О создании муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Мариинско – Посадский

районный Дом детского творчества»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 19 статьи 6 Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7 «О некоммерческих организациях», администрация Мариинско – Посадского района Чувашской Республики

                                                         п о с т а н о в л я е т:

      1.  Создать муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Мариинско – Посадский районный Дом детского творчества» г. Мариинский Посад Чувашской Республики с правом юридического лица.

      2. Утвердить Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Мариинско – Посадский районный Дом детского творчества» г. Мариинский Посад Чувашской Республики.
      3.  Возложить полномочия для предоставления документов для государственной регистрации создаваемого муниципального  бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Мариинско – Посадский районный Дом детского творчества» г. Мариинский Посад Чувашской Республики на Волкова Николая Георгиевича, паспорт серии 9704 № 113288 выданный Мариинско – Посадским РОВД Чувашской Республики 09.12.2003 года.
      4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на  начальника отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско – Посадского района Чувашской Республики  Н.В.Давыдову
Глава администрации
Мариинско - Посадского района                                                               Ю.Ф. Моисеев